Муниципальное образование «Чаинское сельское поселение»

Совет Чаинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

23.12.2010                                                    с. Чаинск                                                           № 26

О жилищно-коммунальных услугах

предоставляемых на территории

Чаинского сельского поселения на 2011 г.

В соответствии с пп.4.1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.10.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования «Чаинское сельское поселение», рассмотрев представленные расчеты на жилищно-коммунальные услуги,

Совет Чаинского сельского поселения решил:

              1. Утвердить нормативы жилищно-коммунальных услуг согласно приложению № 1.

2. Утвердить тарифы на жилищно-коммунальные услуги для населения согласно приложению № 2.

3. Утвердить размер ставки платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда в Чаинском сельском поселении согласно приложению № 3.

4. Утвердить расчеты на производство и предоставление жилищно-коммунальных услуг на 2011 год согласно приложениям № 4.

    5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и  применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.

         6. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеках с.Чаинск, с.Гришкино.

Глава Чаинского сельского поселения                                                А.Е.Овчинников

	Приложение № 1

к решению Совета Чаинского сельского поселения от 23.12.2010 № 26

Нормативы жилищно-коммунальных услуг  по Чаинскому сельскому поселению

	Виды услуг
	Единица

изме-

рения
	Уровень норматива

	в год
	в месяц

	на 1

чел.
	на 1кв.м. площади
	на 1

чел.
	на 1 кв.м.

площади

	1.Стандарт социальной нормы площади жилого помещения на 1 гражданина (кв. м. общей площади)
	кв.м.
	18

	2.Газоснабжение (сжижен газ):
- жилые дома с газовыми плитами.
	кг
	30
	1,7
	2,5
	0,14

	5. Вывоз твердых бытовых отходов
	куб.м.
	1,44
	0,08
	0,12
	0,007

	6. Потребление твердого топлива (дрова)
	куб.м.

	0,347

	Приложение №  2

к решению Совета Чаинского сельского поселения от  23.12.2010 № 26

Тарифы на жилищно- коммунальные услуги для населения

 Чаинского сельского поселения на 2011 год

	№
	Наименование

услуги
	Един.

измерения

	МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ»
	Администрация Чаинского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Неблагоустроенные жилые дома,   в т.ч.

	1.1.

	Плата за содержание:

- вывоз твердых бытовых отходов
	руб./чел.
	58-00
	-

	1.2.
	Плата за наем
	руб./м2

	-
	1,40

	Приложение №3

к решению Совета Чаинского сельского

 поселения от 23.12.2010 № 26

РАСЧЕТ

размера ставки платы за наем жилого помещения муниципального

жилищного фонда в Чаинском сельском поселении
1. Расчет базовой ставки платы за наем жилого помещения

БСТ = БС ср. х  Н отч. %,     где:

БСТ    – базовая ставка платы за наем жилого помещения;

БС ср. -  средняя балансовая стоимость 1 кв.м. жилья;

Н отч.  – средне - взвешенный норматив отчислений на полное восстановление, 2%.

БС ср. = БС : S об.

БС ср. = 10225155 руб.  :  2428,2 кв.м.  = 4119,39 руб.

БСТ = 4119,39 руб. х  2%  :  (12 мес. х 50 лет) = 13,73 руб.

Базовая ставка платы за наем 1 кв.м. жилого помещения составила  13 руб.73 коп.

2. Расчет ставки платы за наем жилого помещения за 1 кв.м.

ПН = БСТ х ОПЛ х КН х КБД х КИФ ср. х КБР, где:

БСТ      - базовая ставка платы за наем;

ОПЛ     - площадь, 1 кв.м.;

КН        - коэффициент найма, 1;

КБД      - коэффициент благоустройства, 1;

КИФ ср.- коэффициент износа жилого фонда, 0,2;

КБР       - коэффициент благоустройства жилого района, 0,51.

ПН = 13,73 руб. х 1 кв.м. х 1,0 х 1,0 х 0,2 х 0,51 = 1 руб. 40коп.

Ставка платы за наем 1 кв.м. жилого помещения составила 1 руб. 40 коп.

	Приложение № 4

к решению Совета Чаинского сельского поселения от 23.12.2010 № 26

	Смета затрат по вывозу твердых бытовых отходов  на 2011 год  МУП Чаинского района
  « Чаинское ПОЖКХ»

п.п.

Наименование показателя

Единица измерения

План 2011

1

2

3

4

1.

Основные материалы (на текущее содержание и ремонт хозспособом)

руб

17631

2.

Вспомогательные материалы

1650

3.

Работы и услуги производственного характера всего, в т.ч.

руб

281077

3.3

Транспортные  расходы на текущее  обслуживание и ремонт

3.4

    прочие услуги вспомогательных производств

руб

281077

4.

Топливо на технологические цели

руб

45251

5.

Энергия на технологические цели

руб

6.

Затраты на оплату труда

руб

201684

6.1

    в том числе на ремонт

-

7.

Единый социальный налог

руб

68573

8.

Платежи в фонд социального страхования

руб

403

9.

Ставка платежей в фонд социального страхования

-

0,20

10.

Амортизация основных средств

руб

58333

11.

Отчисления в ремонтный фонд

-

-

12.

Вода на технологические нужды  (ХОВ)

-

-

13.

Прочие цеховые расходы всего, из них :

руб

13.1

Плата за негативное воздействие на окружающую среду

руб

52612

13.2

      налог на землю

-

13.5

     арендная плата (земля)

руб

3600

13.6

     расходы на льготный проезд

-

1807

13.7

     расходы на обучение

-

13.8

     расходы на спецпитание

-

3711

13.9

     расходы на служебные командировки

-

14.

Расходы на теплоэнергию

руб

15.

Итого затрат по цеховой себестоимости

руб

736332

16

Объем твердых отходов  всего,  в том числе:

м3
1960

17

     население

м3
1455

17.1

    бюджет

м3
445

17.2

    собственное потребление

-

60

18.

Стоимость по цеховой  себестоимости

руб/м3
375,68

19.

Затраты на собственное потребление

-

22541

20.

Затраты на реализованную продукцию

руб

713791

21.

Прочие расходы всего,  в том числе:

руб

161347

21.1

      общехозяйственные расходы, из них:

руб

152333

21.1.1

      заработная плата АУП

руб

96808

21.1.2

      работы непроизводственного характера

руб

64539

24.

Расчетные расходы

руб

875138

25.

Выручка от реализации сторонним потребителям

руб

918895

26.

Финансовый результат от реализации

руб

43757

27.

Рентабельность

%

5

28.

Тариф на вывоз твердых бытовых отходов (без НДС)

руб/м3
483,63

29.

Тариф на вывоз твердых бытовых отходов (с НДС) 0,12

руб/м3
-

30.

Темп роста (к действующему тарифу)

%

9,5